
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛИННЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 197 

 

     от   28. 12 .2021г         с. ДОЛИННОЕ 

 

«О внесении изменений в постановление 

от 22.06.2021 № 81 Об утверждении 

«Положения об обеспечении условий для 

развития на территории Долинненского 

сельского    поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым физической 

культуры и массового спорта, 

организации проведения физкультурно-

оздоровительных и спортивных 

мероприятий» 

Руководствуясь п. 26 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 4 

декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации», предложением прокуратуры Бахчисарайского района от 

13.12.2021г. № Исорг-20350004-3298-21/-20350004, Уставом муниципального 

образования Долинненское  сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым, 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛИННЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

       1. Внести в постановление администрации Долинненского сельского 

поселения от 22.06.2021 № 81 Об утверждении «Положения об обеспечении 

условий для развития на территории Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым физической культуры и массового 

спорта, организации проведения физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий»  следующие изменения: 

      1.1. пункт 4.1 статьи 4 изложить в новой  редакции:  

    «4.1. К полномочиям органов местного самоуправления сельского 

поселения в области физической культуры и массового спорта относятся: 



- определение основных задач и направлений развития физической культуры 

и массового спорта в сельском поселении с учетом местных условий и 

возможностей; 

- создание условий для бесплатных занятий физической культурой и спортом 

детей и молодежи (прежде всего из малоимущих семей, детей-сирот и 

инвалидов); 

- разработка, утверждение и реализация муниципальных календарных планов 

физкультурных и спортивных мероприятий; 

- внедрение физической культуры и спорта в режим труда, учебы и отдыха 

различных групп населения; 

- создание условий для подготовки спортивных сборных команд  

Долинненского сельского поселения, определение видов спорта, по которым 

могут формироваться спортивные сборные команды Долинненского 

сельского поселения, утверждение порядка формирования и обеспечения 

таких команд, направление их для участия в межмуниципальных и 

региональных спортивных соревнованиях; 

- участие в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных 

сборных команд; 

- организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства 

населения; 

- организация медицинского обеспечения спортивных мероприятий, 

проводимых на территории сельского поселения; 

- подготовка, повышение квалификации и поощрение деятельности 

организаторов, ведущих в сельском поселении на добровольной основе 

работу в области физической культуры и спорта; 

- обеспечение общественного порядка и безопасности граждан при 

проведении на территории сельского поселения спортивных мероприятий 

- осуществление иных установленных в соответствии 

с законодательством Российской Федерации и Уставом Долинненского 

сельского поселения полномочий».  

      2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному  обнародованию. 

      3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

администрации Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым в сети Интернет www.dolinoe.ru, на Портале 

Правительства Республики Крым в разделе «Органы местного 

самоуправления», подраздел «Долинненского сельское поселение» 

(bahch.rk.gov.ru). 

 

 

Председатель Долинненского сельского совета –   

Глава администрации Долинненского сельского поселения                   С.А.Гаевая             

                                                                    

https://home.garant.ru/
http://www.dolinoe.ru/

